平成２５年８月２３日

取引先各位

国立大学法人横浜国立大学

財務部経理課

＜重要なお知らせ＞リバースオークション＜重要なお知らせ＞リバースオークション＜重要なお知らせ＞リバースオークション＜重要なお知らせ＞リバースオークション・相見積・相見積・相見積・相見積の導入についての導入についての導入についての導入について

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、掲記の件につき、本学では物品調達の一部について、価格の競争性・透明性・公正性を高

めていくことを目的として、リバースオークションを導入する運びとなりました。

平成２５年１０月１日平成２５年１０月１日平成２５年１０月１日平成２５年１０月１日よりシステムを利用したリバースオークション・相見積の運用を開始いた

します。参加は無料のため、利用料等は発生いたしませんので、利用登録をお願い申し上げる次第

です。取引先の皆様には運用直前のご案内となり大変申し訳ありませんがご理解いただければ幸い

です。

敬具

※リバースオークションとは、インターネット上のシステムにて価格競争(競り下げ)を行う契約方

式です。

※相見積についても同システムを用いて行います。

［対象案件］［対象案件］［対象案件］［対象案件］

 調達予定価格が消費税込みで 500 万円以下の物品調達のうち、本学が選定した案件となります。

（システムを利用しない現行の相見積で調達することもあります。）

［［［［参加参加参加参加ごごごご登録方法登録方法登録方法登録方法］］］］

下記の専用ＵＲＬへアクセスし、｢横浜国立大学サプライヤーお申し込み申請フォーム」より必要

事項をご入力ください。

https://www.profair.jp/buyer/APPLYNWQyOWUxNjg4OTdjNTQwYTcwNTU0YTJmMmJkMTAwMTE+.html

サプライヤー様向け簡易マニュアル

https://www.profair.jp/buyer/resources/images/help/profair_supplier_easymanual_20130325.pdf

【システム操作に関するお問い合わせ】

 日本エンタープライズ(株) 03-5774-5945（平日 9:30～17:00）

【横浜国立大学リバースオークション担当】

 財務部経理課契約第二係 045-339-3244/3245（平日 8:30～17:15）